АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2024г. № 71
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области
от 06 июня 2022 г. N 74
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2024 г. №540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:
1. Внести в Порядок разработки и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области от 06 июня 2022 г. N 74 (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. В разделе II Порядка:

- пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Подраздел "Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги" должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня таких оснований только в описании административных процедур в составе описания вариантов предоставления муниципальных услуг.

В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте административного регламента на их отсутствие.».

- пункт 19 изложить в новой редакции:

«19. Подраздел "Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги" должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня таких оснований только в описании административных процедур в составе описания вариантов предоставления муниципальных услуг. В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте административного регламента на их отсутствие.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги указывается в случае, если возможность приостановления предоставления муниципальной услуги предусмотрена законодательством Российской Федерации.».
- пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Подраздел "Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги" должен включать сведения о размещении на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг требований, которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

- пункт 30 изложить в новой редакции:

«30. В описание административной процедуры принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги включаются следующие положения:

а) основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, а в случае их отсутствия - указание на их отсутствие;

б) срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги, исчисляемый с даты получения органом, предоставляющим муниципальной услугу, всех сведений, необходимых для принятия решения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области в сети Интернет.

Глава Замостянского сельсовета                             Кирин В.В.